

Holtec Automatic A/S

Sallingsundvej 2, 6715 Esbjerg N
CVR-nr. 41 22 86 36

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 23. juni 2025

Søren Maarssø

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-19
Anvendt regnskabspraksis	20-24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holtec Automatic A/S Sallingsundvej 2 6715 Esbjerg N CVR-nr.: 41 22 86 36 Stiftet: 20. februar 2020 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Maarssø, formand Sven Aage Ringgaard Jensen Søren Skytte Jensen
Direktion	Sven Aage Ringgaard Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Storegade 6-10 6880 Tarm

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat	47.904	47.322
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	3.522	7.387
Resultat af primær drift	2.925	6.647
Finansielle poster, netto	-494	-961
Årets resultat før skat	2.882	6.260
Årets resultat	2.335	4.837
Balance		
Balancesum	46.146	41.291
Egenkapital	7.789	10.254
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.079	-356
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	79	72
Nøgletal		
Soliditetsgrad	16,9	24,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad:} \quad \frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Holtec Automatic A/S specialiserer sig i at levere løsninger inden for styringsteknik og automation, der er skræddersyet til at matche vores kunders behov og krav.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.335 t.kr. efter skat mod 4.837 t.kr. i 2023.

Efter årets resultatdisponering udgør egenkapitalen pr. 31.12.2024, 7.789 t.kr. mod 10.254 t.kr. i 2023

Certificeringsarbejde & rapporteringsværktøj

I regnskabsåret er de interne lønudgifterne steget i forhold til forrige år. Stigningen skyldes primært ansættelse af interne ressourcer anvendt til arbejdet med virksomhedens certificeringsproces og udvikling af værktøj til økonomisk rapportering.

For at sikre vores position som betroet leverandør til kritisk infrastruktur er der foretaget række omfattende investeringerne fra starten af 2024 for at HOLTEC.DK kan efterleve kravene til NIS2-direktivet der træder i kraft 1. juli 2025.

Der er tale om et omfattende certificeringsarbejde for at sikre efterlevelse af kravene til ISO 27001/D-mærket (Standarden for informationssikkerhed) samt investering i ny sikret IT-infrastruktur, der styrker vores sikkerhedsprocesser, minimere risici og beskytte både egne og kunders data på højeste niveau. Dette arbejde er en strategisk investering i virksomhedens fortsatte udvikling og kvalitetsforbedring og forventes at bidrage positivt til både konkurrenceevne og fremtidig vækst.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat for 2024 ligger lidt under det forventede, men anses som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes årets resultat at udgøre 4-6 mio. kr. før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		47.904.338	47.322
Personaleomkostninger	1	-44.382.464	-39.866
Af- og nedskrivninger		-596.894	-740
Andre driftsomkostninger		0	-69
Driftsresultat		2.924.980	6.647
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		450.850	574
Andre finansielle indtægter	2	392.343	0
Andre finansielle omkostninger	3	-886.159	-961
Resultat før skat		2.882.014	6.260
Skat af årets resultat	4	-547.219	-1.423
Årets resultat	5	2.334.795	4.837

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Goodwill		54.322	82
Immaterielle anlægsaktiver	6	54.322	82
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.356.901	644
Indretning af lejede lokaler		1.614.120	818
Materielle anlægsaktiver	7	2.971.021	1.462
Kapitalandele i dattervirksomheder		793.058	927
Lejededpositum og andre tilgodehavender		1.811.453	1.791
Finansielle anlægsaktiver	8	2.604.511	2.718
Anlægsaktiver		5.629.854	4.262
Råvarer og hjælpematerialer		5.115.234	5.491
Varebeholdninger		5.115.234	5.491
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.161.625	20.427
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	6.089.673	9.741
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		5.713.938	99
Andre tilgodehavender		249.477	1.132
Periodeafgrænsningsposter	10	186.311	136
Tilgodehavender		35.401.024	31.535
Likvide beholdninger		168	3
Omsætningsaktiver		40.516.426	37.029
Aktiver		46.146.280	41.291

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital	11	666.666	667
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		767.058	901
Overført overskud		6.355.074	3.886
Forslag til udbytte		0	4.800
Egenkapital		7.788.798	10.254
Hensættelser til udskudt skat	12	645.246	899
Hensatte forpligtelser		645.246	899
Indefrosne feriepenge		664.013	624
Langfristede gældsforpligtelser	13	664.013	624
Gæld til pengeinstitutter		21.355.474	6.759
Modtagne forudbetalinger vedr. igangv. arbejder	9	2.959.701	3.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.661.534	8.722
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.383.960	2.105
Selskabsskat		800.603	1.274
Anden gæld		4.886.951	7.427
Kortfristede gældsforpligtelser		37.048.223	29.514
Gældsforpligtelser		37.712.236	30.138
Passiver		46.146.280	41.291
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	666.666	901.208	3.886.129	4.800.000	10.254.003
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		450.850	1.883.945		2.334.795
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-4.800.000	-4.800.000
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte		-585.000	585.000		0
Egenkapital 31. december 2024	666.666	767.058	6.355.074	0	7.788.798

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	79	72
Løn og gager	38.817.307	34.942
Pensioner	5.153.512	4.530
Andre omkostninger til social sikring	411.645	394
	44.382.464	39.866
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.		
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	364.983	0
Finansielle indtægter i øvrigt	27.360	0
	392.343	0
3 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	886.159	961
	886.159	961
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	800.603	1.274
Regulering af udskudt skat	-253.384	149
	547.219	1.423
5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.800
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	450.850	574
Overført resultat	1.883.945	-537
	2.334.795	4.837

Noter

6 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Goodwill
Kostpris 1. januar 2024	135.811
Kostpris 31. december 2024	135.811
Afskrivninger 1. januar 2024	54.325
Årets afskrivninger	27.164
Afskrivninger 31. december 2024	81.489
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	54.322

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	5.273.807	1.476.150
Tilgang	1.038.079	1.040.590
Afgang	-169.845	0
Kostpris 31. december 2024	6.142.041	2.516.740
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.630.504	657.371
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-169.845	0
Årets afskrivninger	324.481	245.249
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	4.785.140	902.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.356.901	1.614.120

Noter

8 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	26.000	1.792.050
Tilgang	0	108.918
Afgang	0	-89.515
Kostpris 31. december 2024	26.000	1.811.453
Værdireguleringer 1. januar 2024	901.208	0
Udloddet resultat	-585.000	0
Årets værdireguleringer	450.850	0
Værdireguleringer 31. december 2024	767.058	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	793.058	1.811.453

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
HS-Tec ApS, Esbjerg	65 %

9 | Igangværende arbejder for fremmed regning

Værdi af periodens uafsluttede produktion	14.093.097	22.151
Acontofaktureringer/acontobetalinger	-10.963.125	-15.637
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.129.972	6.514
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	6.089.673	9.741
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-2.959.701	-3.227
	3.129.972	6.514

10 | Periodeafgrænsningsposter

Omkostninger	97.423	125
Ekstraordinære leasingydelse	88.888	11
	186.311	136

Noter

11 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 666.666 stk. a nom. 1 kr.	666.666	667
	666.666	667

12 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender herunder igangværende arbejder og materielle anlægsaktiver.

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	-18.447	-70
Tilgodehavender	663.693	969
	645.246	899

Udskudt skat 1. januar	898.630	750
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-253.384	149
Udskudt skat 31. december 2024	645.246	899

13 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Indefrosne feriepenge	664.013	0	596.937	623.985
	664.013	0	596.937	623.985

Noter

14 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 tkr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år	60.291	42.448
Mellem 1 og 5 år	95.461	0
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år	1.859.509	658.484
Mellem 1 og 5 år	564.280	0
Kauti on for dattervirksomheder	369	25

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søren Skytte Jensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. 16.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør i alt 21.261 tkr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regn-skabsmæssige værdier:

	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.356.901
Varebeholdninger	5.115.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.161.625
Goodwill	54.322

16 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Holtec A/S, Sallingsundvej 2, 6715 Esbjerg N, moderselskab

Søren Skytte Jensen Holding ApS, Rønnevænget 38, 6870 Ølgod, ultimativt moderselskab.

Søren Skytte Jensen, Rønnevænget 38, 6870 Ølgod, hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

17 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Søren Skytte Jensen Holding ApS, Rønnevænget 38, 6870 Ølgod, CVR-nummer 27493548.
